
Zápis z jednání pracovní skupiny - přehledná tabulka žádostí 2023 

Pracovní skupina pro prevenci rizikového chování na svém jednání navrhla na základě předložených žádostí pro oblast prevence rizikového 

chování výši podpory jednotlivých projektů a to takto: 

 

Číslo Předkladatel Název 
projektu 

Výše 
grantu 

Vlastní 
podíl 
žadatele 

Jiné 
finanční 
zdroje 

Cílová skupina Počet 
účastník
ů 

Navrhovaná 
výše podpory 

Popis projektu 

1 SPŠ, OŠ a ZŠ 
Nové Město nad 
Metují 

Skrytá nebezpečí 
internetu. Kritické 
myšlení. 

20 000 Kč 2 000 Kč 0  Žáci druhé 
ročníku SPŠ a OŠ  

220  20 000 Kč Cílem projektu je podrobné seznámení 
žáků s nebezpečím internetu, 
s obsahem a podstatou kyberšikany a 
dalších fenoménů internetu, 
s možnostmi, jak se bránit útokům přes 
internet, s trestním postihem pro 
agresory. Kritické myšlení je aplikováno 
na konkrétních příkladech podvodů.  
Projekt bude probíhat formou 
jednotlivých seminářů.   

2 
 

ZŠ, Školní 1000, 
Nové Město nad 
Metují 

Podpora 
wellbeingu 
v třídním 
kolektivu 

30 000 Kč 12 600 Kč 0 
 

Žáci 6. ročníku 45 30 000 Kč Realizace dvoudenního adaptačního 
pobytu. Přechodem žáků na druhý 
stupeň vznikají nové kolektivy. 
Zapojením do týmových aktivit dochází 
k seznámení s novým prostředím, 
k rozvoji vzájemné komunikace a 
k prevenci před vyčleněním z kolektivu, 
vytvoření „zdravého“ kolektivu, 
stanovení si základních pravidel ve třídě. 
Preventivní aktivity budou zajištěny 
externím lektorem. 

3 ZŠ a MŠ, Žižkovo 
nám. 1, Nové 
Město nad 
Metují 

Adaptační pobyt 30 000 Kč 
 

45 000 Kč 
 

0 
 

Žáci 6. ročníku  
 

60 
 28 000 Kč Pětidenní pobyt pro 6. ročník mimo 

prostředí školy s cílem navodit 
atmosféru vzájemné důvěry a tolerance, 
spolupráce a pomoci.  

4 
 

ZŠ a MŠ, Žižkovo 
nám. 1, Nové 
Město nad 
Metují 

Dlouhodobý 
program primární 
prevence. 
Bezpečnost dětí 
v kyberprostoru. 

15 000 Kč 
 

7 800 Kč 
 

53 200 Kč 
Žádost o 

dotaci z KÚ 
 

Žáci 4. – 9. 
ročníků 

 

280 
 15 000 Kč Projekt je lektorsky zajištěn organizací 

Semiramis. Aktivity jsou zaměřené na 
práci s kolektivem a budování 
pozitivních mezilidských vztahů. 
Probíhají interaktivní formou s využitím 
řady psychosociálních her, technik a 
prvků zážitkové pedagogiky.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



5 
 

ZŠ, Školní 1000, 
Nové Město nad 
Metují 

Školní družina v 
pohybu 

27 000 Kč 
 

7 300 Kč 
 

56 000 Kč 
 

Děti navštěvující 
školní družinu 

 

 
 10 000 Kč Cílem projektu je, aby se děti začaly 

pravidelně a cíleně hýbat, nutnost 
pohybových aktivit vnímají i jako 
prevenci sociálně-patologických jevů, 
získání odolnosti proti nemocen, 
posílení komunikace mezi vrstevník.  
1. Vícedenní pobytu mimo školu – 
cvičení s lektorkou, turistika, branná hra 
a další sportovní aktivity.  
2. Jízda na rotopedu v družině – 
Rototour. 
3. Výjezd do AQUA parku. 

6 ZŚ, Komenského 
15, Nové Město 
nad Metují 

Všichni spolu II. 10 000 Kč 15 500 Kč 0 Žáci se sociálním 
znevýhodněním  

Cca 50 8 000 Kč Zapojení dětí ze sociálně 
znevýhodněných rodin do 
volnočasových aktivit školy jako nástroj 
jejich podpory a začlenění do kolektivu 
– výlet do plaveckého bazénu, výlet na 
farmu, foto víkend, škola v přírodě, 
exkurze do ZOO.  

7 ZŚ, Komenského 
15, Nové Město 
nad Metují 

Turisticko-
adaptační kurz 
pro 6. ročníky 

30 000 Kč 86 560 Kč 0 Žáci 6. ročníku  40 25 000 Kč Pětidenní kurz pro žáky 6. ročníku při 
přechodu na druhý stupeň – podpora při 
začlenění do nově vzniklého kolektivu, 
posílení vztahů mezi spolužáky, 
sebepoznávání, překonávání překážek. 
Cílem je i zajištění této aktivity pro 
sociálně slabší dětí formou pomoc 
s financováním jejich účasti. 

8 ZŚ, Komenského 
15, Nové Město 
nad Metují 

Přírodou proti 
negativním jevům  

6 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč Žáci, učitelé, 
návštěvnici, 

porotci 

100–120 6 000 Kč Zajištění cen, materiálu, diplomů a 
pronájmu stanoviště na soutěž Zlatý list, 
jejíž pořadatelem je Sdružení mladých 
ochránců přírody ČSOP. Soutěž je 
součástí dalších aktivit, spojených 
s přírodou. 

9 ZŚ, Komenského 
15, Nové Město 
nad Metují 

Na prevenci jinak 
IX 

8 000 Kč 1 500 Kč 0 Pedagogové školy 27 8 000 Kč Jednodenní seminář pro pedagogické 
pracovníky školy před začátkem 
školního roku – téma právní 
odpovědnosti ve škole – náklady na 
lektora Dr. Veselá. 

 

Složení pracovní skupiny: Dagmar Dvořáčková, Iveta Habrová, Lenka Kulichová, Josef Pročko, Jiří Sláma, Radek Prouza 

V Novém Městě nad Metují 

Dne 19. 04. 2023 



Zpracovala: Dagmar Dvořáčková 


